МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №131»

(МАДОУ «Детский сад №131»)

«131-ТӤ НОМЕРО

НЫЛПИ САД» ШКОЛАОЗЬ

ДЫШЕТОНЪЯ АСКИВАЛТӤСЬ

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ

(«131-тй номеро нылпи сад» ШДАМУ)

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                                                                                                                                № 127

Об утверждении локальных актов
на 2024– 2025 учебный год

В связи с началом учебного года, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании

в Российской Федерации» от 29.12.2012г., в целях упорядочения организации учебно-

воспитательного процесса в МАДОУ «Детский сад №131», на основании решения заседания

педагогического Совета от 02.09.2024г.. протокол № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные акты на 2024– 2025 учебный год:

ОП ДО с изменениями, Календарный учебный план-график; Календарный план-график по ПОУ;

Режим дня и распорядок; Расписание НОД; График работы специалистов; Циклограммы работы

специалистов; Рабочие программы специалистов; Годовой план работы; Порядок оказания ПОУ,

Расписание по ПОУ; Дополнительные общеразвивающие программы, Положения: об общем

собрании работников Учреждения, о педагогическом Совете, о языке и др.) и т.д.

       2. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на заместителей

заведующего Костину Э.Т., старшего воспитателя Пермякову О.А.

       3.  Исуповой И.А. разместить необходимые документы на официальном сайте МАДОУ №131

в сети «Интернет».

      4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:_______________________ Г.Т.Мухаметзянова

ПОЛОЖЕНИЕ
о  педагогическом Совете

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №131»

г. Ижевск, 2024г.

ПРИНЯТО:

на педагогическом Совете МАДОУ № 131

Протокол  от  02.09.2024 г. № 1

УТВЕРЖДЕНО:

Заведующий МАДОУ № 131

________Г.Т.Мухаметзянова

Введено в действие Приказом

От 02.09.2024 г.  № 127

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Положение о Педагогическом совете  (далее - Положение)  Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 131»

(далее - Учреждение) разработано в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

Учреждения.

1.2. Педагогический совет осуществляет управление педагогической

деятельностью. Педагогический совет является постоянно действующим

коллегиальным органом управления Учреждением, рассматривающим основные

вопросы образовательного процесса, действующий в целях развития и

совершенствования образовательного и воспитательного процесса, повышения

профессионального мастерства педагогических работников.

1.3. Каждый педагогический работник Учреждения с момента заключения

трудового договора и до прекращения его действия является членом

Педагогического совета.

1.4. Решение, принятое Педагогическим советом и не противоречащее

законодательству РФ, Уставу Учреждения, является обязательным для исполнения

всеми педагогами Учреждения.

1.5. Изменения и дополнения в настоящее положение вносятся Педагогическим

советом и принимаются на его заседании.

1.6. Срок данного положения неограничен. Положение действует до принятия

нового.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ.

2.1. В состав педагогического совета входят: заведующий Учреждения, его

заместители, педагогические работники Учреждения. На правах совещательного

голоса могут входить родители (законные представители), родительского комитета,

представители Учредителя Учреждения, представители Уполномоченного органа

Учредителя Учреждения.

2.2. Педагогический совет создается на весь срок работы Учреждения.

2.3. Педагогический совет возглавляет председатель, который избирается

сроком на один год на заседании педагогического совета простым большинством

голосов при открытом голосовании.

2.4.  Председатель педагогического совета:

- организует деятельность педагогического совета;

- информирует членов педагогического совета о предстоящем заседании за 15

дней;

- регистрирует поступающие в педагогический совет заявления, обращения и

иные документы;

- определяет повестку заседания;

- контролирует выполнение решений педагогического совета.

2.5.  На педагогическом совете открытым голосованием выбирается секретарь

для ведения протоколов заседаний, который избирается сроком на один год простым

большинством голосов.

2.6.  Каждый член педагогического совета обязан посещать все его заседания,

активно участвовать в подготовке к работе педагогического совета, своевременно и

полностью выполнять его решения.

2.7. Заседания педагогического совета правомочны, если на них присутствует

не менее 2/3 его состава. Решение педагогического совета считается принятым, если

за него проголосовало более 50% присутствующих и является обязательным.

2.8. Решение педагогического совета оформляется протоколом, который

подписывается председателем, секретарем и присутствующими на заседании

участниками педагогического совета.

2.9.  Педагогический совет проводится не менее 4 раз в год, в соответствии с

планом работы Учреждения.

2.10.  Организацию выполнения решений педагогического совета осуществляет

руководитель Учреждения и ответственные лица, указанные в решении. Результаты

этой работы сообщаются членам педагогического совета на последующих его

заседаниях.

2.11.  Решения педагогического совета принятые в пределах его компетенции и

не противоречащие действующему законодательству, утверждаются приказом

руководителя Учреждения, являются обязательными для исполнения.

                              3.  ФУНКЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА.

3.1. Компетенция педагогического совета:

- определяет направления образовательной деятельности Учреждения;

- отбирает, обсуждает и принимает образовательные программы для

использования в Учреждении;

- обсуждает вопросы содержания, форм и методов образовательного процесса,

планирования образовательной деятельности Учреждения;

- рассматривает вопросы по направлению работников Учреждения на

профессиональную подготовку и дополнительное профессиональное образование;

- организует обобщение, распространение, внедрение педагогического опыта;

- рассматривает вопросы организации дополнительных образовательных услуг,

в том числе платных;

- принимает локальные нормативные акты Учреждения в соответствии с

компетенцией и действующим законодательством;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством и

настоящим Уставом.

		2024-09-02T20:57:18+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №131"